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Tilaajavastuun toteuttaminen kaukolämpöverkon 
rakentamisessa 
 
 
Tilaajavastuulaki 
 
Tilaajavastuuta kiristävä lakimuutos (laki nro 469/2012) on tullut voimaan 1.9.2012. Lain 
muutoksen tarkoituksena on tehostaa harmaan talouden torjuntaa rakentamistoiminnassa. 
 
Tilaajan selvitysvelvollisuutta ja vastuuta ulkopuolista työvoimaa käytettäessä on laajennettu 
säännöksin, joilla tehostettaan lain toimivuutta ja tarjotaan tilaajille paremmat mahdollisuudet 
varmistua sopimuskumppaneidensa luotettavuudesta. Aiemmin vaadittujen selvitysten ja 
todistusten lisäksi tilaajan on nyt pyydettävä sopimuskumppanilta myös 
tapaturmavakuutustiedot. Selvitykset on lainmuutoksen myötä pyydettävä myös silloin, kun 
yritysten toiminta on vakiintunutta tai kun tilaajan tai alihankkijan sopimussuhde on vakiintunut. 
 
Lain noudattamista tehostetaan korotetulla laiminlyöntimaksulla (vähintään 16 000 ja enintään 
50 000 euroa), joka voidaan määrätä, jos tilaaja on tehnyt sopimuksen liiketoimintakiellossa 
olevan tahon kanssa tai tietoisena siitä, että sopimuskumppani ei aio noudattaa lakisääteisiä 
velvoitteitaan. 
 
Veronumerolaki 
 
Juuri voimaan tulleiden veronumeroa ja rakennusalan veronumerorekisteriä koskevan lain (laki 
nro 1231/2011) ja työturvallisuuslain muutoksen (laki nro 1232/2011) mukaan jokaisella 
uudella rakennustyömaalla työskentelevällä henkilöllä on oltava 1.9.2012 jälkeen näkyvissä 
kuvallinen henkilötunniste, johon on merkitty myös veronumero. Ennen syyskuun alkua 
aloittaneilla työmailla veronumero on pakollinen vasta siirtymäajan jälkeen viimeistään 
1.3.2013. 
 
Laki veronumerosta ja rakennusalan veronumerorekisteristä edellyttää, että kaikkien 
rakennustyömaalla työskentelevien työntekijöiden veronumerot merkitään Verohallinnon 
ylläpitämään rakennusalan veronumerorekisteriin. Vasta merkinnän jälkeen työntekijä on 
oikeutettu työskentelemään työmaalla. 
 
Rakennustyömailla tunnistekortteja, joihin veronumero on merkitty, valvoo Aluehallintovirasto ja 
Verohallinto. 
 
Veronumerolakia tullee täydentämään valmisteilla oleva lainsäädäntö urakkamaksujen ja 
työntekijätietojen ilmoitusvelvollisuudesta Verohallinnolle. 
 



 
Tilaajavastuu.fi -portaali 
 
Suomen Tilaajavastuu Oy:n ylläpitämä tilaajavastuu.fi –portaali mahdollistaa tilaajavastuulain ja 
veronumerolain velvoitteiden sähköisen hoitamisen ja helpottaa siten tähän tarvittavia rutiineja 
ja raportointia. Portaalin työkaluilla voidaan hoitaa toimittajan puolesta tilaajavastuulain 
edellyttämien tietojen noutaminen eri rekistereistä ja toisaalta tilaaja voi saada raportin 
sisältäen kaikki tilaajavastuulain edellyttämät selvitykset. Portaaliin on avattu myös uusi 
veronumero.fi -palvelu, joka helpottaa vastaavasti veronumerolain velvoitteiden noudattamista. 
Portaalin eritasoiset palvelut ovat joko maksuttomia tai varsin kohtuuhintaisia. 
 
ET suosittelee, että tilaajavastuu- ja veronumerovelvoitteiden hoitamisen 
varmistamiseksi ja helpottamiseksi jäsenyritykset rekisteröityvät ja vaativat 
kaukolämpöjohtoja rakentavia urakoitsijoitaan rekisteröitymään tilaajavastuu.fi –
palvelun käyttäjiksi. 
 
 
Lisätiedot: lakimies Eeva Kurkirinne, p. 050 3788153, e-mail: eeva.kurkirinne@energia.fi.  
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